АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2011

№ 782
Нижняя Салда

Об утверждении Порядка установления предельно допустимого   значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого  влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения  городского округа Нижняя Салда по инициативе работодателя

В соответствии с распоряжением главы администрации городского округа Нижняя Салда от 01.06.2011 № 59 «Об утверждении плана-графика разработки нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда, необходимых для  реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в новой редакции», администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок установления предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения  городского округа Нижняя Салда по инициативе работодателя (далее - Порядок) (прилагается).
2. Отделу муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда (Фоменко Н.В.) внести изменения в трудовые договоры, заключенные с руководителями муниципальных бюджетных учреждений, в части приведения их в соответствие с требованиями действующего законодательства.
539-п

3.Начальнику МОУОКМПиС (Долгих Н.А.) внести изменения в трудовые договоры, заключенные с руководителями подведомственных МОУОКМПиС муниципальных бюджетных учреждений, в части приведения их в соответствие с требованиями действующего законодательства.
4. Порядок применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых в соответствии с положением части 15 статьи 33 Федерального закона от 08 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" принято решение о предоставлении им субсидий из местного бюджета в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Городской вестник-Нижняя Салда" и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
городского округа
	С.И. Васильев

Утвержден

постановлением  администрации  городского округа Нижняя Салда

от 17.08. 2011  №  782
«Об утверждении Порядка установления предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого  влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения  городского округа Нижняя Салда по инициативе работодателя»

Порядок
установления предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого  влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения городского округа Нижняя Салда по инициативе работодателя
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, в отношении которого администрацией городского округа Нижняя Салда осуществляются полномочия учредителя (далее - бюджетное учреждение), превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя.

2. Для определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности учитывается просроченная кредиторская задолженность, образовавшаяся после 1 января 2012 года.
3. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности определяется:

- по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками)  бюджетного учреждения (за исключением депонированных сумм) - 2 (два) календарных месяца подряд;

- по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетные фонды, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетные фонды, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством - 3 (три) календарных месяца подряд;

- по доле (в процентах) общей суммы просроченной кредиторской задолженности в стоимости активов бюджетного учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества и имущества, находящегося под обременением (в залоге), которая не должна превышать 10 процентов - 3 (три) календарных месяца подряд;
-по общей кредиторской задолженности по всем имеющимся обязательствам срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации, истек.

4.Бюджетное учреждение ежеквартально не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Финансовое управление  администрации городского округа Нижняя Салда информацию о просроченной кредиторской задолженности по форме согласно приложению к настоящему Порядку с пояснительной запиской, в которой указываются причины образования просроченной кредиторской задолженности, намечаемые меры по ее ликвидации и сроки их реализации.

5. Решение о расторжении трудового договора с руководителем подведомственного бюджетного учреждения в соответствии с пунктом 3 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации и (или) об урегулировании просроченной кредиторской задолженности принимается главой администрации  городского округа Нижняя Салда.

В случае принятия решения об урегулировании бюджетным учреждением просроченной кредиторской задолженности составляется план-график мероприятий по ее погашению с указанием конкретных сроков их выполнения, который утверждается главой администрации городского округа Нижняя Салда.

Ответственным за подготовку плана-графика мероприятий является руководитель муниципального бюджетного учреждения.

Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда осуществляет ежеквартальный мониторинг просроченной кредиторской задолженности. В случае превышения предельного допустимого значения кредиторской задолженности  бюджетного учреждения Финансовое управление информирует о данном факте главу администрации городского округа Нижняя Салда.
Отдел экономики администрации городского округа Нижняя Салда осуществляет  контроль достоверности и полноты данных о просроченной кредиторской задолженности, представляемых бюджетным учреждением, а также обеспечивает контроль выполнения плана-графика погашения просроченной кредиторской задолженности и своевременностью мер, принимаемых подведомственным бюджетным учреждением.

	Приложение
к Порядку установления предельно допустимого  значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного  учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с  руководителем муниципального бюджетного  учреждения по инициативе работодателя

                                                                 ┌────────┐

                                                                 │  КОДЫ  │

                  РАСЧЕТ                                         ├────────┤

 ПРЕВЫШЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМОГО ЗНАЧЕНИЯ                       │        │

  ПРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ                        ├────────┤

         на 1 ________ 20__ г.                              Дата │        │

                                                                 ├────────┤

                                                         по ОКПО │        │

                                                                 ├────────┤

                                                             ИНН │        │

                                                                 ├────────┤

Наименование бюджетного учреждения                           КПП │        │

                                     ---------------             ├────────┤

Наименование органа, осуществляющего                             │        │

функции и полномочия учредителя                      Глава по БК │        │

                                     ---------------             ├────────┤

                                                                 │        │

                                                         по ОКПО │        │

                                     ---------------             ├────────┤

Периодичность: квартальная                                       │        │

                                                                 ├────────┤

Единица измерения: руб.                                  по ОКЕИ │        │

                                                                 └────────┘

I. ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

	Вид задолженности
	Код
строки
	Сумма
на отчетную дату

	предыдущую
	текущую

	1
	2
	3
	4

	По оплате труда и прочим выплатам персоналу
	010

	По налоговым платежам и иным обязательным
платежам в бюджеты
	020

	По расчетам с поставщиками и подрядчиками
	030

	По иным имеющимся обязательствам
	080

	Просроченная кредиторская задолженность,
всего (стр. 010 + стр. 020 + стр. 030 +
стр. 080)
	100

	в том числе по решениям судебных органов
и (или) исполнительным листам (справочно)
	101

II. ФИНАНСОВЫЕ И НЕФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ,

ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ ИСПОЛНЕНИЕ ПРИНЯТЫХ УЧРЕЖДЕНИЕМ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СТОИМОСТИ ОСОБО ЦЕННОГО

ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА И НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА)

	Вид актива
	Код
строки
	Балансовая (остаточная
стоимость) по данным
бухгалтерского учета
на отчетную дату

	предыдущую
	текущую

	1
	2
	3
	4

	Денежные средства учреждения, в том числе
в иностранной валюте по курсу ЦБ РФ
на отчетную дату
	110

	Дебиторская задолженность (за исключением
расчетов с поставщиками, подрядчиками
и подотчетными лицами)
	120

	Движимое имущество не относящееся
к категории особо ценного имущества
	130

	Готовая продукция, товары
	140

	Иные активы, обеспечивающие исполнение
принятых учреждением обязательств
	150

	Активы, находящиеся под обременением
(залог, изъятые из оборота)
	180

	ИТОГО (стр. 110 + стр. 120 + стр. 130 +
стр. 140 + стр. 150 - стр. 180)
	200

III. ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМОЕ ЗНАЧЕНИЕ

ПРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

	Наименование показателя
	Код
строки
	Сумма
на отчетную дату

	предыдущую
	текущую

	1
	2
	3
	4

	Величина превышения просроченной
кредиторской задолженности по всем имеющимся
обязательствам над стоимостью активов,
их обеспечивающих (стр. 100 - стр. 200) <*>
	220

<*> При отрицательном результате проставляется нулевое значение ("0").

Руководитель учреждения

                        __________________ _________ ______________________

                            (должность)    (подпись)  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер       _________________ _________________________

                            (подпись)       (расшифровка подписи)

Исполнитель _______________ _________ _____________________ _________

              (должность)   (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

"__" _____________ 20__ г.

	Приложение
к Порядку установления предельно допустимого  значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного  учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с  руководителем муниципального бюджетного  учреждения по инициативе работодателя

                                                                 ┌────────┐

                                                                 │  КОДЫ  │

                            СВЕДЕНИЯ                             ├────────┤

                   О КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ                  │        │

               МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ              ├────────┤

                    на "__" _________ 20__ г.               Дата │        │

                                                                 ├────────┤

                                                         по ОКПО │        │

                                                                 ├────────┤

                                                             ИНН │        │

                                                                 ├────────┤

Наименование бюджетного учреждения                           КПП │        │

                                     ---------------             ├────────┤

Наименование органа, осуществляющего                             │        │

функции и полномочия учредителя                      Глава по БК │        │

                                     ---------------             ├────────┤

                                                         по ОКПО │        │

                                                                 ├────────┤

Периодичность: месячная                                          │        │

                                                                 ├────────┤

Единица измерения: руб.                                  по ОКЕИ │  383   │

                                                                 └────────┘

	Состав
кредиторской задолженности
	Код
строки
	Кредиторская
задолженность
	Срок
просроченной
кредиторской
задолженности
(дни)

	всего
	в том числе
просроченная
кредиторская
задолженность

	1
	2
	3
	4
	5

	Кредиторская задолженность -
всего
	010

	в том числе:
по поставщикам и подрядчикам
	011

	по оплате труда
	012

	по государственным внебюджетным
фондам
	013

	по налогам и сборам
	014

	по прочим кредиторам
	015

Руководитель учреждения
                        ___________ _________ _____________
                        (должность) (подпись) (расшифровка
                                                 подписи)
Исполнитель             ___________   _________   ____________    _________

                        (должность)   (подпись)   (расшифровка    (телефон)

                                                    подписи)

    "__" ______________ 20__ г.

                                                                 ┌────────┐

                                                                 │  КОДЫ  │

                            СВЕДЕНИЯ                             ├────────┤

            О ПРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ            │        │

               МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ              ├────────┤

                    на "__" _________ 20__ г.               Дата │        │

                                                                 ├────────┤

                                                         по ОКПО │        │

                                                                 ├────────┤

                                                             ИНН │        │

                                                                 ├────────┤

Наименование бюджетного учреждения                           КПП │        │

                                     ---------------             ├────────┤

Наименование органа, осуществляющего                             │        │

функции и полномочия учредителя                      Глава по БК │        │

                                     ---------------             ├────────┤

                                                         по ОКПО │        │

                                                                 ├────────┤

Периодичность: месячная                                          │        │

                                                                 ├────────┤

Единица измерения: руб.                                  по ОКЕИ │  383   │

                                                                 └────────┘

	Наименование
кредитора
	Код
строки
	Договора
	Причины
образования
просроченной
кредиторской
задолженности
	Меры,
принимаемые
по погашению
просроченной
кредиторской
задолженности

	Реквизиты
	Сумма
	Предмет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель учреждения                                                        ┌────┐

                        ___________ _________ _____________     Номер страницы │    │

                        (должность) (подпись) (расшифровка                     ├────┤

                                                 подписи)        Всего страниц │    │

                                                                               └────┘

Исполнитель             ___________   _________   ____________    _________

                        (должность)   (подпись)   (расшифровка    (телефон)

                                                    подписи)

    "__" ______________ 20__ г.